PAGE
7

 Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 06 февраля 2026 года  № 52-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА
Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью 26 кв. м, согласно сведениям о границах публичного сервитута, принимая во внимание информационное сообщение о возможном установлении публичного сервитута в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, размещенное на сайтах: www.sheladm.ru, www.admbaklashinsky.ru, опубликованное в официальном приложении газеты «Шелеховский вестник» 2025, 26 декабря, № 50/2 (7216), на информационных щитах, расположенных в Баклашинском муниципальном образовании, в соответствии со ст. ст. 23, 39.2, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить публичный сервитут в целях строительства объекта электросетевого хозяйства для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения КТПН-10/0,4 кВ взамен СКТП-250 кВА-10/0,4 кВ № 4975, согласно сведениям о границах публичного сервитута площадью 26 кв. м в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, местоположение которого: Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский район, с. Введенщина.
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Акционерное общество «Иркутская электросетевая компания» (далее - АО «ИЭСК») местонахождение г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 257, основной государственный регистрационный номер 1093850013762, идентификационный номер налогоплательщика 3812122706.
3. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 1 год со дня начала осуществления публичного сервитута его обладателем.

5. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
7. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на соответствующий период, согласно расчету (приложение 2).

8. Установить график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (приложение 3).

9. Обладателю публичного сервитута АО «ИЭСК»:
1) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта;

2) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

10. В течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Каймакова Н.Е.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направить копию настоящего постановления:

а) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области;

б) АО «ИЭСК».
11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин
                                                                              Приложение 1
                                                                              к постановлению Администрации

                                                          Шелеховского муниципального района

                                                                              от «06» февраля 2026 года № 52-па
Сведения о границах публичного сервитута
[image: image1.png]Beraska  Pucosane

Koncrpyxrop.

Maker  Cebinen

Paccuinka

Crpaska

CnonGEHIR NYBAMHOFO CepBNTYTa € MOLLAAAMM [PeXiIM OFpaHEHHOH ByHKLMOHaREHOCTH]

Acrobat Kocymranilinoe Q) Uro sssomie caenars?

eresa Mapuna Angpeesa

Calibri (Ocrosr -

1

Beramums
~ < Gopuar no obpasuy.

Eyep o6mera &
Haeurauws v
Tlonce s gorymente o
Saronomcn  Crpammust  Pesynerd >

Bt Moere cosgaTs wiTepaKTHBHyI0
cTpyKTypy AoKyMenTa,

370 MO38OUT AETKO MOHUMATS, & Kakoil
HacTH aokywenTa sbi cefiuac HaxomuTecs, a
TaloKe BHICTPO MEHSTS MECTaMl 0 YacTh,

Uroe 370 caenars, nepeiiaue Ha skaaky

“[na6rHas" W NPHMEHTE CTU/W 3arO0BKoR K
HySKHOMY TEKCTY B BaLUEM AOKYMEHTE.

Crpanma 132

Hncno cros: 232 (¥ pycormii

K K U oaex, X

Wpngr

Aszau,

0Bt

- P Haitma ~
- AabB6B assoBs AAD asssser - - - - o _ _ | i

| | 2 3amerums

TBes wrte.. 3aronoso.. 3aronoso.. 3aronosok Mogsaron. Cnaboes.. Bogenewwe Cunowoe.. Crporwi  Uwmara2  Bogenewn.. Crabancc.. Cwnshan. Hassawwe.. TAGsauc

1% Beigenums

Crumn [

&

Pegaktuposanue | Adobe Act..
g R R R R S R S R R R S S A R SR B R tH R SRR - SRR SRS PR LR AT

MecTomonoxeHne myOIIIHOTO cepBuUTyTa: Poccmiickas @enepamus, lllenexoBckuii paiion, ceo BeeeHITIHA.
Ilnomans ycTaHABIIBAEMOTO My OIIIHOTO CepPBUTYTa: 26 KB.M H3 HIIX:

- IUIomaIb MyOIIIHOTO CEepPBUTYTA, PACIOIAraeMoro Ha 3eMIIIX, COOCTBEHHOCTh Ha KOTOPEIE He pasTpaHHIeHa B
KazacTpoBoM KBapraie 38:27:020017 26 KB.M., KATETOPHS 3eMEIIb — 3€MJIH HACEIEHHBIX ITyHKTOB.

CxeMa pacnoio;keHHsI MyOIHYHOT0 CEPBHTYTA

Ilnomanas 3eMeTbHOr0 y4acTKa 26 mM?

(YKa3bIBAETCS IPOSKTHAA ILIOMIA/Th YCTAHABIIBAEMOrO YOITYHOTO CEPBITYTA, BEIUICIEHHAS C IICTIOTb30BAHIEM TeXHOIOTHUECKHX I
TIPOrPAMMHBIX CPEJICTB, B TOM UIICIIe Pa3MeIIeHHBIX Ha O(IINATEHOM cafiTe (heiepalbHOro opraHa HCIOMHHTENBHON BIACTH,
ymonHoMoYeHHOTo IIpaBHTebcTBOM Poccrickoii dejiepallii Ha OCYIIeCTRICHIe TOCYaPCTBEHHOTO KaaCTPOBOTO YUeTa,
TOCY/IapCTBEHHOIT PETHCTPALIIH IIPaB, BeJleHie EIHOr0 rocy1apCTBEHHOTO PeecTpa HeIBIDKIMOCTH H IPeIoCTaB/IeHIIe CBEJICHIIE,
coziepykanmxcs B EITHOM TOCYIapCTBeHHOM peecTpe HeJ[BIDKIIMOCTH, B HH(OPMAIIOHHO-TeTeKOMMYHHKAIIIOHHOI! ceTH "TIHTepHeT"
(maree - o(IIHATBHBIT CAliT), C OKPYIIEHIEM JI0 1 KBAJPATHOTO MeTpa. YKa3aHHOE 3HAYeHHe IVIOMA/IH 3eMeTbHOTO YIacTKa MOXKeT OBITh
YTOUHEHO IPH IPOBEIEHIH KaJIaCTPOBEIX PaboT He Gotee YeM Ha J1ecsTh POLIEHTOB)

KoopauaaTsl, M
(YKa3bIBAKOTCA B CITydae IO/IFOTOBKII CXeMbI PACIIONOJKeHILT 3eMeTBHOTO YIacTKa C
TICTION30BAHIEM TEXHOTOTIHECKIIX H IPOTPAMMHEIX CPE/ICTB, B TOM HHCIIe Pa3MeIeHHEIX
OGo3Ha"eHne XaPAKTEPHBIX TOMEK | OHITHATEHOM caiiTe. 3HAUEHII KOOP/HHAT, TIOMyIeHHKIE C IICTIOB30BAHIEM
rpaHAn 'YKa3aHHBIX TEXHOJIOTIECKIIX 1 IPOTPAMMHBIX CPE/ICTB, YKA3EIBAIOTCA C OKPYIJIEHIEM 0
0,01 metpa)
X Y
1 2 3
1 377279.04 3313209.99
2 377280.12 3313214.54
3 377280.32 3313216.53
4 377278.56 3313216.71
5 377276.65 3313217.11
6 377276.16 3313215.17
7 377275.15 3313210.92
1 377279.04 3313209.99

. Bneaure rexcr s nowc:
= P
e e
e e
Haacpofin [—— &

[image: image2.png]Koperesa Mapwia aspeema @) @

Cema pacronoseHun ny6AHSHOF CepaITYTa  MoLIaAAMM [Pexim O paHIEHHOR byHkunoHasHocT] - Word

Boasa  Pucosawe  Kowcrpykiop  Maxer  Cowwn  Paccwnn  Peucowposawwe  Bun  Crpasca  Acobat  Kowcymramiluoc Qo sexomme aenam?

() s R L - . AaE6B AAD s B _ B B B B e i B e woron "

2B 3amenre

Beranums X K 4 oaex, x « | |7 06| T5es ... 3aronoso.. 3aronoso.. 3aronosox Mogsaron.. CraGoes.. Beigenewwe Cnvoe.. Crporwi  Lwmara2  Beigenewh.. CraGancc.. Cwnban.. Hassawne.. TAGsauc Cosams | Hancrpoiikn | Korcynsrant
T Gopwmar no o6psuy & = i “ P L “ u [} Bogemmms | pF R T——
Bydep o6meHa ] Wpndt I Cruan | PepakTuposarine |Adobe Acr.. | Haacrpoiikn KomgynbTanT Mo ~
. B 23 e s e 783l R B M0 g
Haeurauws v [
Tlowce s gorymente 0.
Saronomcn  Crpammust  Pesynerd >

Bt Moere cosgaTs wiTepaKTHBHyI0
cTpyKTypy AoKyMenTa,

310 N0380AMT NerKo MOHAMATE, B KaKoii
HacTH aokywenTa sbi cefiuac HaxomuTecs, a
TaloKe BHICTPO MEHSTS MECTaMl 0 YacTh,

Uroe 370 caenars, nepeiiaue Ha skaaky
“[na6rHas" W NPHMEHTE CTU/W 3arO0BKoR K
HySKHOMY TEKCTY B BaLUEM AOKYMEHTE.

Macwrad

VcaosHbic 0603HAUCHHS
= HacTs rpaHMubI, MECTONOIOKEHHE KOTOPOIi ONPEACACHO NPH BLINOAHECHHH
KaJacTposbix pador

. - XapakTepHas TOMKA rPAHMUbI, CBEACHHUA O KOTOPOii NO3BOAAIOT OAHOZHAYHO
OnNpeaACINTD CC MONOKCHHC HA MCCTHOCTH
1 - OB03HAYCHHE HOBOIT XaPAKTCPHOI TOUKM

- Yacte rpannusl, cseacuns EIMPH o koTopoit no3BoasioT OAHO3HAMHO ONPEICTHTE CC
MOJOACHHE HA MCCTHOCTH
1233 - KanacTpossiii HOMEP 3eMEIBHOTO y4acTKa
1339 (2) - OG03HAYCHUE KOHTYPA 3EMEIBHOIO YHACTKA
38:27:020017 - Homep KazacTpoBoro ksaprana

Croams 2132 tncno o 2525 pycons (5 Crenanorie sosmoxsoc: nposepare pexomengaunn

® k @

                                                                              Приложение 2
                                                                              к постановлению Администрации

                                                          Шелеховского муниципального района

                                                                              от «06» февраля 2026 года  № 52-па
Расчет платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена
	Средний уровень кадастровой стоимости за 1 кв.м/руб.
	263,26

	Площадь части земельного участка, кв. м
	26

	Процент от кадастровой стоимости, %
	6,84

	Срок публичного сервитута, год
	49

	Размер платы за весь срок сервитута/руб.
	335,40

Получателем является УФК по ИО (Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района),
реквизиты получателя:
ИНН 3821005205,
КПП 381001001,
казначейский счет 03100643000000013400,
единый казначейский счет 40102810145370000026,
БИК 012520101,

Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области г. Иркутск, код бюджетной классификации для перечисления платы за публичный сервитут 91311105410100000120,
ОКТМО 25655402 (настоящие реквизиты действуют в течение текущего календарного года).
Плата за публичный сервитут, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.
                                                                              Приложение 3

                                                                              к постановлению Администрации

                                                          Шелеховского муниципального района

                                                                              от «06»февраля 2026 года  № 52-па
График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут
	№ п/п
	Наименование объекта
	Сроки выполнения

	Объект электросетевого хозяйства с местоположением: Российская Федерация, Шелеховский район, село Введенщина

	1
	Выбор и согласование трассы

	С момента подписания договора – 24.04.2025

	2
	Строительно-монтажные работы

	31.01.2026-31.01.2027

	3
	Эксплуатация

	31.01.2027-31.01.2076